quid ostendat de hijs que sunt a ma. p. e. i. unde venire tenebantur ad idem ij. q. i. nulli. q. i. quia frater. xvi. q. i. nos autem fratres. et quod ibi no. i. Si vero. iij. pa. ponit quid iuris de missione psonarum quando electio facta est in discordia. h. Que psona. aparcant quod. i. et si iste psona se ad

uersarios in iudicio constituant nichilo minus instruere possunt cum et. j. dicatur qd opponentes instruere nec sunt isti p. ne testes sed instruunt causam cum actis iuris et mumentis et per eos instruitur papa vel auditor in facti veritate jo. an. l. Plures electiones et intelligas siue sint due siue plures dūmodo omnes suas psequantur electione. m. Necessarijs q. siue iste quibus nō factis res peritura erat vel deterior futura vtilis que meliorem causā faciunt deteriorē esse non sinunt. ff. de ver. sig. l. impense et dico qd aditione ex hac de re. electi non tenebuntur ad vtilis cum de necessarijs tantū dicitur sed adione nego. g. bene. ff. de neg. g. h. an. vltro. s. de p. cura. am. p. causa. n.

Contempserint. sed an teneat offerre. an sufficiat qd paratus sit soluere dubitatur et videtur qd teneatur offerre. C. de q. sen. et amit. stipul. magna ff. de lege omis. l. si fundus ad h. vbi dicitur qd offerre teneatur al. in penam incidit et. s. de loc. potuit ar. g. ff. quoz legator. l. si. i. vbi dicitur qd sufficiat si paratus sit satisfacere nec teneatur offerre. h. moram petenti nō facere. ff. de op. lib. cum patronus. ff. de dam. m. fed. l. iij. s. hec autem so. dico fm gar. et gual. p. vna vltimo allegata et p. d. de. de iur. iur. breu. et. j. de sen. et. am. medianalis. s. exemplū et p. lram istam que dicit contempserint. qd sufficiat si soluere sit paratus et qria loquuntur cum statuta est dies que interpellat. o. Impoena. et tunc expensas dare tenent electores vbi emm us postulatū excusat maibit h. on. postulantibus. j. s. p. a. finit vbi us excusat electum maibat onus expensarū electoribus et satis hoc patet. j. s. pr. v. vel si psonas. et idem dico si electi possunt. h. notūt has expensas soluere p. p. cal. v. p. Priuent. p. snam vbi emm vult de re. hoc qd sit anon late sentencie bene h. exp. i. mit. ita et h. fecit si voluit de de re. ad. audiendam q. v. maus. si ergo sint plures electi dico p. hanc lram et per

pro qualitate nego. cij excusaret omni iure ipsis ex tali electione quefito priuentur. et quando vnicus est electus cui aliquis ul. aliqui se opponunt i expensis ipsorum proprijs eo casu tam opponens qd opponentes huiusmodi. si duo tantus vel si plures duo ad minus ex ipsis opponentibus in expensis ipsorum opponendum plene vt dictus est cum actis et mumentis instruite compareant. vt per pmissas personas vel ne

illam. j. s. p. p. d. p. p. vel opponendum cum vnicus est electus qd opponentes venire non tenentur ista emm de. non appellat alios venire nisi electos postulatos et psonas instruitas et opponentes cum vnicus est electus a verbis ergo non recedam p. vmo verbis edicti de seruam. ff. del. iij. non aliter. s. de re

gocū plenarie instrui vt sedes eatez valeat informari. an ecclesiarum vtilitate pensata et alijs inspectis cumstanejs super habendis aliquibus p. bacombus seu quibuscumq. alijs sit alibi facta commisso. vel equitate suadente partes potius apud sedem ipsam in p. bacombus et alijs sint artande. Ceteruz si eligentes electiones ipsas concorditer ul. in discordia celebratas infra octo dies p. qd comode poterunt

scrip. susceptum et h. itellexit gar. et gual. de hijs opponentibus qui sūt de electoribus p. illis emm veniant electi et psona instruita. Sed si aliq. sine opponentes preter electores puta dioc. clerici vel alij quoz interfit ipsi venire debent. sed eadem ratione qua. s. dia. poss. qd in eis locum non habeat h. de re. sed it. la. s. e. statuimus. r. Opponunt in forma vel psonam aliquid obediendo. s. e. c. i. s. Opponens. dixit gual. et gar. qd si archiepus vel epus se opponit psonalitē venire nō tenetur qd duz est qd occasione huius opinionis suam ecclesiam vel p. vna d. de re. queret et ido sufficiat si paratorem mittat sufficienter instrutum tanq. iusta et rationabilis causa

eum excuset. j. s. p. v. vel si psonas et. j. s. pl. vbi nō astringit psonaliter venire ecclesie assignatum eam si postulatus fuerit. a. Duo ad minus. si autem p. sunt opponentes et diuersa anima opponunt vtpote vnus adulterum alius homicidum. et sic de singulis sufficiat duos mittere sufficienter instruitos fm gual. et gar. cum h. lra nō distinguat et sic satisfactum dicemus huic constitutioni et meo iudicium est tot opponentes appellari venire et electum p. tot distingi. ff. de exerc. ad. p. plures licet sit ar. g. quia si plures de vno crimine accusant magis idoneus eligitur a p. toze si autem de diuersis omnes venire tenent nec admittitur vnus p. alio. ff. de accus. si plures. C. de accus. l. qui d. crimine so. vbi criminaliter de crimine agitur non potest parator interuenire sed h. agitur auliter et ideo scias d. accus. sup. hijs. b. s. p. p. quas si dare noluit et ita nullus venit tanq. culpabiles puniantur. j. s. p. v. vel si psonas. c. Instruit. respicit illud due psona alias instruiti et respicit illud duo ex opponentibus. et an illi duo tribuere teneantur disti. j. e. cum non deat d. ad. pareant. infra idem tempus infra quod electi venire tenentur vt intelligatur repetitum. s. de ap. secundo requirit et

si electus obicit opponenti qd tpa no fuauit et opponens
idem obicit electo primo discuetur de iure opponentis
tanq de puidiali. C. de adult. qm. s. de or. d. g. tua prius
emmi psona opponenauum discuetur de iure p. y. di. illud d
acaus. c. 1. et simul de utroq dno scere non debet. s. d. u
di. exhibita. fm gual.
et gar. dico tamen q
uideri excludo qd dicit
te. ex officio suo cog
nosceret ut electo te.
pora seruauerit. s. e.
cum nobis olij quod
si opponentes a prin
cipio non uenerunt
infra tempora sed p
et se petant admitti
ad ea que de nouo p
uenerunt. nunq ad
mittentur uidetur q
sic. s. e. ut arca. s. alio
qum. s. e. c. i. s. q. ma.
acaus. pol. cum i. tua.
et ne p surpraonem

**electis presentare di
stulerint ipsos qui
culpabiles in hoc exi
terunt quo ad se a p
cessus prosecutione to
taliter excludentes om
nibus beneficiis suis
que in ipsa ecclesia
cuius electione obtiner**

2c. s. e. cum dilecti. nos uero sed die q p hanc deere. que
excludit eum a totali psecutione pcessus et qui q te casu
matus est nec de illo nec de alio crimine te acausat. ff. de
acaus. si au. ij. q. y. si acusatoy non ob. deere. ut arca. pu
tur emm ibi qui non expressit si expmere no potuit quod
ignorabat. hic autē punitur quia contempserit deere. autem
statuimus non ob. quia ibi no puatur psecutione pcessus
sed in hoc punitur q in eius absentia pceditur. ueniens
gitur admittetur in eo statu in quo causa reperitur dita
simus igitur h p deere. istam specialiter introducendum non
ob. deere. cum dilecti quia officium iudicis non deficiet ut
in pcedie. deere. cum nobis. e. **I**nstru. ita qd sumti possit
e. **I**nformari. qm no est tale qd pbatum p quod nego
cium deadi possit. f. **A**lijs arcam stancys. quid emm
si p istos informatur uideri q pbaciones de facti possunt
haberi in curia uel no nisi cum magna difficultate hoc in
specto uel ommissionem faceret uel ad pbacionem faciendam
in curia apelleret gar. g. **N**ibi. ad quid fiet ista ommissio
cum electus et opponentes duere teneantur omnia mun
menta die illud uer de pbacionibus p instrumenta faci
endis si ista ommissio sit racione pbacionum faciendar p
testes quos ad curiam duere est difficile de fideus. con
stitutus. ij. q. ij. c. vi. gar. et gual. et idem possit intelligi si
haberet pbare p instrumenta que secum duere no potuit
pur. p uel gum quod aliter erat no suum nec illud ha
bere potuit uel impeditus fuit p aduersarium quo min
habere possit uel simile ad hoc de si. m. d. i. g. i. c. e. accipi
mus. de tel. co. puenit. j. gual. h. **A**rtano. et testes apel
lendo ad curiam uenire. s. de testi. co. c. ij. i. **C**eter. v. ps.
h. **E**lectiones. scias fm gar. qd h qd hic dicitur habet
loam non solum in electionibus cathedralium ecclesiar
et regularium de quibus hec loquitur deere. s. et in omni
bus alijs electionibus quia. s. in prin. deere. m. c. l. a. u. cor
robotat quod statuerat gg. cum hac temporis moderaco
ne gg. autem de qualibet electione loquitur sic in quali
bet electione loci habebit moderaco. l. **Q**uo dica. et si

exierunt presentem tempore ad presentandam electionem
exclabuntur ppter supuementem casum Si autem exue
runt eo tempore quo uenire poterant utendo duplo mate
impedimentum supuemens non exclafat eos. f. si quis cau
ci. l. y. s. si quis tamen s. e. cum in ueteri fm gar. et gual. m

Electis. si autem p
sentarent generali p
curatori electi si suffi
at qua temporalis he
reditas p talem non
acquirunt. ff. de acq
ren. her. p paratore
multo immo spirituali
his nec matrimoniu
carnale p talem deta
bitur j. de para. c.
vi. ff. de ritu nupa.
generalis g nec spiri
tuale quod est ueruz
in si electus ratur ha
beret infra id temp
infra quod sibi debu
it presentari. ff. rem

**trienno continuum
extue inchoandū vo
lumus coipso fore su
spensos ad que si in
fra illud tempus se
ppria temeritate uel
alio quefite colore in
gesserint illis ipso iu
re perpetuo sint puati.**

ra. h. a. l. pnf. Si autē pntetur pcuratori ad h speciali suf
fiat p eadem iura ad hoc. s. de preben. accedens. y. q. ij.
bonerantur. C. de acquiren. pos. l. i. a. si. n. **Q**ui culpa
biles. si hoc ignoretur quid erit uidetur q nullus madat
in penam quia sanctus est. 2c. ff. de penis absentem ar. q
quia si ples pualserit. v. n. sol. le. taliter et ignoretur
quis omnes de ocaso tenentur. y. q. vlti. c. vlti. ff. ad. l.
a. qul. item meta. s. sed si plures. So. lapsus temporis p
bat omnes culpabiles nisi qrum aliqui estendant puta
de sua diligencia. uel q miserunt et missus fuit impedit
uel negligens fm gar. non tamen uidetur q negligencia
missi exclafet eligentes. j. c. si pmissarius. i. h. m. h. di
cas q p hoc uerbum culpabiles non ob. qrum. quia cum
sunt plures et unus delinquit et aliter no tunc habet locū
l. illa absentem sed cum omnes deliquerunt sed no equa
liter tunc habent locum iura p hac pte mduda nec em
po xit aliquis innoens appellare ut in. l. absentem. secun
dum gual. et gar. h autem omnes presentare debebant n
ergo pbeur qrum dicitur omnes in culpa. o. **T**otali
ter. p hanc litteram dico q nec electionem aliterius ptis
poterunt impugnare al non el sent totaliter exclusi ad h
j. c. v. opponentis. **E**xcludentes. et sic exclusi sunt ipo
aure et si cum eis de facto pcessum est si postea exapiatur
in medio cause de tali pcessu se uiuare non poterunt uideri
tamen ex illo pcessu possit animum mformare cum casus
sit iste in quo pcedit ex officio ut pluries. s. d. i. b. **B**e
neficijs non ergo officijs et merito pone emm fuissent om
nes culpabiles quis maxim officaret ecclesiam et si nol
lent isti officiare interim p puacionem beneficior copelle
ret eos expressi causam racionabilem no allegent de ele
non resi. mter. iij. uel saltem si uult eos ob multitudinem
su pmore fm gual. et gar. de ipsoy beneficijs faciat ecclesie
deseruire de cleri. no resi. c. pl. et de ap. puenit. ij. et si hac
suspensione durante uacat ecclesia eligere pnt al. deere.
cum in ardis. s. e. ti. non puat eos specialiter hac pote
state ad hoc. c. ti. cum vinton. eligi autē n pnt medio tpe

in illa saltem ecclesia in qua suspensi sunt fm gar. et gult
 s. e. si. p. inquisitionem. ¶ In ecclesia ipsa. nota suspensū
 a beneficio in vna ecclesia non ppter h̄ suspensum in alia
 ecclesia ad idem. j. e. si. p. missarius in si. et. j. de re. ec. non
 alie. h̄. d. fustul. fimo. et. j. de offi. or. si canoma sequis in cycō
 niumcato vel ab offi
 cio suspensio in j. q. v.
 quisquis vi. q. i. si qf
 p̄sbit̄. d. ¶ Et sic
 post predictos octo
 dies. e. ¶ Susposol
 est ergo canon late
 sententiae sic. s. e. cum
 in auidis et si ep̄ue
 est qui vocem habe
 ret puta in electione
 metropol. euitat h̄ac
 penam cum de ipso
 non auctur ex p̄s. j.
 de sen. ex. quia p̄catis
 sum et. j. e. si. p. mis
 sarius. h̄. h̄. h̄. h̄. h̄. h̄.
 autem sup̄ior non e
 utat scilicet ut tota
 h̄er a p̄secutione. zc
 et si queratur an ep̄s
 taliter suspensū pos
 sit absoluerē dicendū
 est fm gult. et gar. q
 non ap. de re. s. e. e. i.
 ibi m̄llam. zc. et. s.
 de testi. tam litteris
 ibi donec nostraz me
 reantur. zc. facti enim
 questio in arbitrio ē
 iudicantis pene vero
 p̄secutio zc. ij. q. iij.
 s. notandum. ff. de

abol. l. i. §. ij. iam enim si diceretur q̄rum illud daretur hui
 canoms pena et similitum quod modumens est non ob. d
 cre. nup. s. de sen. ex. quia loquitur in exmumacōne fm
 gar. vbi maus veritur p̄catis et ideo factus remouet
 quia nullus vsq; ad certum tempus exmumacatur si donec
 satisfadat et caueat de ver. sig. ex. pte unde vere loquēdo
 ibi pena non remouetur sed qd ius statuit adimpletur. si
 quid dices si electio non fuit p̄ntata tempe debito electus
 post noticiam iter arripit fecit expensas. postea p̄sentat
 sibi electio. electus repit eam minus canomcam non vult
 consentire Quero nunquid electores teneantur ei ad ex
 pensas quas facturus nō fuisit si ipsi debito tempore p̄sen
 tassent dico qd sic fm gar. et gult. al. electio p̄ d̄stitutionē
 hanc laqueus pararetur ad hoc. ff. de pi. et. dmo. rei. ven.
 l. vlt. C. de iudi. sananius et. j. de offi. or. si canoma. i. s̄en.
 et. §. i. f. ¶ Alio colore puta quia se ingerunt de alicuius
 sup̄ioris auctoritate vel pone exemplum. s. e. auaricie et
 qd dixi de sup̄iore intelligas qd id non possit d̄edere. g. ¶
 Per peno. intelligebatur et si non fuisit appositum ex quo
 enim priuantur p̄petuo p̄uati intelliguntur. C. de pen. ser
 uia. l. di. e. i. quod dic vt. s. de offi. ex. litteris et p̄ h̄ac litte

vel si personal instru
 ctas vt premittitur
 etiam si opposentes
 vel electi mittere vl
 venire. seu expensas
 ministrare d̄terminat.
 destmare neglexerit
 nisi eos capituli vel d̄
 tradicenti pauatas
 seu alia iusta et p̄ba
 bilis causa euident ex
 auset in quo casu pro
 curatore suffiaenter i
 structum mittere. et
 nichilominus. ¶ Estan
 te causa dictas perso
 nas dirigere teneant.
 et a totali quo ad se
 p̄secutione p̄cessus
 et a prouentuum be

ram p̄petuo dico qd si ep̄us ip̄s p̄uatis ea vellet de nouo
 cōferre non possit ad idem. s. e. cum in auidis. et. e. licet ca
 non et. e. auaricie et melius. j. e. d̄missa. §. porro. h̄. ¶ Ves
 si. viso qualiter p̄uiantur eligentes si electionem tempe
 debito nō p̄sentant est videndum qualiter p̄uiantur si

beneficiorum que in ec
 clesia ipsa obtinent p
 triennium continuus
 p̄ceptione pauetur.
 opposentes vel oppo
 nentium. cum vniuers
 est electus contuma
 cia simili pena plectē
 da nichilominus ta
 men in p̄missis casi
 bus quibus eligētes
 vel opposentes quo
 ad se processus p̄secu
 aione p̄uiant electis
 per hoc in p̄secutio
 ne sui iuris nullum p̄
 iudicium generetur.
 ¶ Demq; cum ad po
 stulationem concordē
 vel discordem p̄cedi

personas nō mittit
 mstrudas et hic al
 sume quod sequitur
 j. s. de d̄stmare neglex
 erint. i. ¶ Vt p̄mitt
 tur in. §. ad hoc et in
 §. si vero. h̄. ¶ Electi
 sed ad quid debēt ve
 nire p̄sone instrude
 ex quo non venit nec
 mittit electus aq; ex
 eo p̄uatis sit ipso iu
 re respōdo vt instr
 atur papa sup̄ toto
 negotio et forte possi
 bile est qd electus qd nō
 venit impeditus fuit
 ad venendum et mit
 tendum et sic non est
 p̄uati s. s. e. v. in sup
 et sup hoc ipso v̄alis
 est instrudo et super
 alijs occurrentib; i.
 ¶ Ministrare. et mmi
 strabunt tunc electo
 res quia ipsi tenent
 mittere et missi suis
 stipendia nō debēt
 ministrare. j. q. ij. p̄c
 carie sed ex quo electi
 contempnunt mmi
 strare expensas p̄uati
 sunt ad quid ergo v̄

niunt p̄sone instrude die vt dixi. s. glo. p̄. m. ¶ Neglex
 erint. al sume h̄ h̄im et a totali quo ad se. zc. que est. j. n.
 ¶ Los eligētes et opposentes d̄dicenti pauatas qmō
 hic cum non possint ee pauatores qd vnus vel duo qui ta
 men venire tenentur. s. §. p̄. s. respondeo qd nō s̄ic. ij. q.
 ecclesie deseruant nisi d̄dicentes qui sunt tam paua qd si
 mitterent nō essent qui deseruunt ecclesie. sed nōne s̄it
 electores. forte omnes detradiant p̄ua qui sup̄ior p̄uati
 dit sed isti sunt paua vel electores infirmi sunt vel mortui
 vel absentes ita qd nulli ecclesie deseruunt p̄ter d̄dicētes
 et isti s̄it paua sed quot dicemus pauos. h̄ relinqū ar
 bitrio iudicantis si reuocatur in dubi; alique enim eccle
 sie p̄suribus indigent seruitonibus alique pauaonibus et
 sic potest eloatione exprimi. ff. de sol. ratuz et quia respe
 d̄ iue quedam dicuntur paua et multa l̄y. di. disciplina
 msi. de iure p̄. §. si. o. ¶ Alia iusta puta marcus hostium
 mfirmitas mma pauptas ad hoc. s. §. p̄. ibi facultatem
 impotentia. vel est obligatus ecclesie cathedra ut ep̄sco
 pus vel archiep̄us ut. s. dixit gult. et gar. p. ¶ Probabi
 lis. j. tempus iudias arbitrio tafandum. p̄banda. ex quo
 h̄ n̄ d̄terminatur fm gult. et gar. ff. de iudi. de h̄. lege. i.

q. Procuratorem eam extraneum qui non sit de elec-
tionibus nec de opponentibus ut de clarat sequens in ibi
dicitur personas dirigere teneantur gar. r. Nichilominus
si vero antequam cessaret impedimentum esset negotium in au-
ria terminatum non credo quod personas dirigere teneatur cum
iam instructionem videri
tuis non sit locus ad
quod ergo in ambiguo
sumptibus se videri e
ff. de mossi. c. l. i. s

Præsentur per sen-
tendam et præsentat e
os papa ut videtur ab
eo datus et h. idem fa-
cere potest episcopus pro-
us qui debet canones
observare et a subdi-
tis facere observari
et sacrorum canonum
est minister xxi. di. g. i
et ideo non credo se-
cundum gar. quod si in isto
terreno se ingereret
quod sint præsentat
ut. s. in alio casu ex quo
repetitum non est cum
sit penale et restringen-
dum videtur tamen ex
eo poterit eos punire
Sed queritur quare in
præcedenti casu præsen-
tur ipso iure et h. per
sententiam dicitur gar-
hoc ideo quia papa
reputavit eos ampli-
us deliquisse. et quod h.
est iam quasi iudicium
et ibi quasi extrajudi-

cale et ideo forte videtur non esse ita paratus ibi ut hic. a.
Contumacia ut quia non venit cum sunt unum vel duo
vel quia duos esse se non mittunt cum sunt plures. sed nonne
ex istorum repulsionem possit sequi iniquitas pone enim electum
indignum solent isti repellantur officium iudicis non qui
esset sicut et ubi cumque præsentat amme vertitur supplet. s. e
cum nobis de excep. excep. p. a. n. e. m. et ubi publica offendit
utilitas ut in milite paratore. C. de para. l. militem. et
de hijs que distant sibi tanquam iudicia de postula. p. a. l. one. j.
ubi de hoc et supplet ea quibus omisissis non valeret præ-
sentat de li. ob. c. i. de li. ob. c. vno cauere eam debet ne si
ibi illudatur. ff. de iudic. si p. tor. et ne manuum præsentat venen-
tur. s. de offi. del. sup. quæstionum §. porro ad fi. b. **P**re-
sentat. excluduntur ergo a præsentatione p. r. s. u. s. et beneficia p.
eritium præsentantur sed isti opponentes quare puniunt
in beneficijs nonne a sua oppositione sine pena desistere
possunt maxime sicut gar. et gual. hoc de illis qui in sua op-
positione persistunt vel recedunt ab ea eo tempore et mo-
do quo ab ea recedere non poterunt. j. c. ab eo. s. e. quod et
e. statumimus. c. **P**rocedenda. argue sicut gar. et gual. quod non
est canon late sententia quo ad hoc et dicitur gar. quod isti op-

contigerit et alij pa-
cientes in ordinibus
vel etate defectus vel
hijis similes postulen-
tur non qui alijs ec-
clesijs alligan libere
non habeant sine no-
stra permissione vo-
latum. circa quos ta-
liter alligatos nichil
de veteris iuris obser-
vantia immutamus.
postulatos huiusmo-
di et postulantes eos-
dem ea moderata di-
strictione restringi-
mus ut eo salvo quod
postulati huiusmodi
nec suis postulacioni-
bus prestare consen-

ponentes per modum denunciacionis pnt dicere electione
nullam ar. s. de acul. veniens et c. platoz sed per modum
oppositionis vel excepacionis non quia a totali p. se. a. c. o. n. e.
et effidum tamen iudicis non cessat ut plures dicitur. **P**re-
sentat. nichilominus. i. non obstante quod illi excluduntur. **P**re-

sum nec ut de electis
dictum est exhibere
expensas aliquibus te-
neantur sed postulan-
tes ipsi concorditer et
discorditer expensas
ipsas personis talibus
subministrant postu-
lato in veniendo si non
dissentierint. et postu-
lantes in mittendo per
sonas instructas. ut
in concordia vel discor-
dia electione ut supra
premittitur. modera-
cio premissa constri-
gat. et negligentes
statuta ibidem simili
pena percellat. nec per
hoc quod de postulatis

nissis. s. cum eligere
excluduntur quia e-
lectionem non p. se. a. c. o. n. e.
uerunt vel personas i-
structas non miserunt
et eam cum opponen-
tes puniuntur quia
hanc deere. non suau e-
runt. f. **P**re. u. a. n. t.
supple vel præsentat ma-
dantur propter casum
præcedentem. g. **P**re-
sentat. nullum præsentat
et ita extrajudicialis
negligentia eligenda
um non nocet h. ele-
do Sed nunquid per
cessus eligentium ha-
bitus in iplos nocet
bit e. e. do vel alijs qui
in iudicio non fuerunt
Dic sicut gar. quod ele-
do scienti p. u. d. i. c. a. b. i.
ignoranti non iij. q.
vi. h. quippe. s. de do.
et d. u. cum olim. s. d.
re iudic. quod. alijs et
quod. m. e. r. e. s. t. n. o. q.
sint electi sed aliter
nocet et sententia et
ignorantibus ut in
adione populari dicitur
in qua p. r. s. u. a. d.

tra unum præsentat alijs eam ignorantibus nisi doce-
ant de collusionem vel de p. p. i. o. m. e. r. e. s. e. ff. de acul. si cui. ff.
de iur. iur. cum qui §. in popularibus. h. **P**re. u. a. n. t.
pars et s. plene dicitur qualiter debeant se habere eligentes
et electi et etiam opponentes modo vult dicere quali-
ter se debeant habere postulantes et postulati gar. h. **P**re-
sentat. Et aliqui et p. i. d. est vel p. p. i. c. i. **P**re. u. a. n. t.
tur in h. i. s. defectum collige. s. e. cum in audis et c. licet
canon. s. de etate et quali. p. a. m. p. a. c. e. n. t. i. b. u. s. a. u. t. d. e. f. e. c. t. u. m.
in ordinibus dispensant epi ut in prædicta deere. prætere. a.
et. e. t. i. tu. a. m. in episcopibus papa de offi. lega. quod. t. r. a. s. t. a.
dionem de excep. p. a. s. i. a. u. t. v. e. n. t. e. a. u. m. p. a. c. e. n. t. i. b. u. s. d. e. f. e. c. t. u. m.
in etate quo ad episcopatum solus papa dispensat. s. e. t. i. cum
nobis olim §. si. quo ad dignitates tene quod habes. j.
de etate. et quali. c. vno quo ad prebiales ecclesias tene
quod habes. s. e. licet cano. h. **P**re. u. a. n. t. **P**re. u. a. n. t. **P**re. u. a. n. t.
n. s. e. i. n. n. o. t. u. i. t. **P**re. u. a. n. t. **P**re. u. a. n. t. **P**re. u. a. n. t.
de siue immediate pertineant vel appelletur siue non quia ex
quo non potest alius dispensare quo ad hoc immediate di-
antur pertinere Item cum postulatur ad regulares ecclesi-
as et appellatur si vel immediate pertinet ecclesie vel

talie est casus in quo non potest alius q̄ papa dispensas
 quia et tunc quo ad hoc immediate p̄tinere dicuntur in
 Alligati. ut epi archiepi vel similes. quod in alligatis in
 inferioribus ecclesijs puta abbatibus exemptis. Olim e
 rat dubitacio. an tales deberent eligi vel postulari. q̄ te
 minata est. j. si abba
 tem. s. q̄ debent eli
 gi et sic non habz so
 cum f. iste. n. **¶** No
 stra. non ergo loquit
 tur de hys qui sunt
 talibz ecclesijs allig
 gati q̄ suffiat alteri
 us licentia. o. **¶** De
 veteris. seruent ergo
 illi de re. s. e. c. i. Et
 ex quo postulati in h
 casu no tenentur ad
 hoc ius seruandū p̄
 ter equalitatem ser
 uandam in iudicijs
 dico q̄ nec opponen
 tes venire tenentur
 sed sufficit q̄ seruent
 ipsum ius antiquum
 nam et eam priuile
 gium vnus p̄tis se
 pe ad aliam extendi
 tur. C. de frue. et lie.
 expen. l. vlti. s. de mu
 tu. pe. c. ij. p. **¶** Po
 stulatoz. huiusmodi
 scilicet p̄dentes de
 fedum in ordmibus
 vel etate vel similes.
 q. **¶** Moderata. hoc
 dixit ob id quod seq̄
 tur ut eo sa suo. c. r.

¶ Consensum. sed ex quo assentire non debet quando ma
 p̄t curare eis tempus. Respondo fm gul. et gar. q̄
 deliberauerunt de non dissensendo. vel responderunt se
 dissentire unde dixit gul. q̄ epus postulatus ad aliaz ee
 clesiam sic debet respondere. nec assensio nec dissensio. s̄
 in h me voluntati dñi pape suppono. ad h vij. q. i. i scrip
 turis. quod. j. mensem facere debent. s. c. q̄ sit. et dico q̄
 postulacio debet presentari postulato. al̄ quantum delibe
 raret de dissensendo vel non dissensendo. et si postulantes
 negligentes fuerint in presentando punentur. ut electo
 res p̄ litteram que sequitur et negligentes statuta ibidem
 similes. c. s. **¶** Quidam. s. q̄ si vero. t. **¶** Aliquibus. ut p̄
 some mstrudis vel alija. a. **¶** Submittent. eadem di
 stinctione seruata que supradicta est in eligentibus. s. an
 sit celebrata in concordia an i discordia fm gar. b. **¶** No
 dissentire. nota medium inter assentire et dissentire. s. no
 dissentire. c. de re. iur. is qui tacet. c. **¶** In strudus. et
 dic fm gul. et gar. licet h̄ textus no exprimat q̄ ead̄ op
 ponentes venire tenentur quia p̄ter parem rationem ha
 buit p̄ expresso ad hoc. s. c. i. et. c. v. et. c. et eadem ibi e
 rado. s. ecclesiaz p̄uio. d. **¶** Permittitur. i. q̄ ad hoc et

¶ pro celeri ecclesiarum
 expedicione statuitur
 postulaciones ipse mi
 nus dependere intelli
 gantur a gracia qua
 antea dependebant

¶ Porro in singulis ca
 sibus supradictis in
 recuperandis vel red
 tendis expensis elige
 dum electorum postu
 lancum et eam po
 stulati illud seruari
 decernimus quod iu
 stum fuerit seu equi
 tas canonum iudica
 bit **¶** Item

¶ Syndameta mi
 litatis ecclesie
 in montibus sanctis

q̄ si vero. e. **¶** Negligentes. s. postulantes et postulatōs
 negligentes in veniendo vel mittendo. f. **¶** Similis pena
 in q̄m cē potest electus enim puatus est iure sibi iam ac
 quisito postulatus autem solum spe gracie quam habe
 bat et idem dico in eligentibus. g. **¶** Nec p̄ h̄ ne cedat

propheta rememorās
 per mōtes apostolos
 et predicatorēs paten
 ter insinuat. quibus
 tota huiusmodi edifi
 cij fabrica cōfidenter
 innititur q̄ firme ba
 ses ecclesie super fun
 damento preter qd̄
 nemo aliud ponere p̄t
 quod est xp̄us ihesus
 veluti summo angu
 lari lapide solidantur.
 ut veritas que antea
 legis et p̄phetarum p̄
 como vehebatur per
 apostolicam tubam
 in salutem vniuersi
 tatis exiret sicut scrip
 tus ē in omnez terras

aliquis. q̄ q̄ postu
 lati coguntur ad veni
 endum habeant ma
 us us hoc hic remo
 uet. i. **¶** Pro celeri.
 nota hic mentem et
 causam huius consti
 tudoms. k. **¶** Gracia
 s. illa generali d̄ qua
 dicitur. s. de h̄e p. se
 des et. c. nonnulli. et
 e. v. et. s. de torne a.
 c. ij. et h̄ si postulacio
 concors fuit vel facta
 a duabus p̄tibz ex
 causa facta. in quo ca
 su fm quosdam po
 test peti affirmacio. s̄
 e. cum non asserum
 et. c. officij q̄. h̄. et si
 tatem admiserit su
 perior dicitur facere
 gratiam et si non ad
 miserit facit iniuriam
 ff. de aqua co. et esti.
 l. i. q̄. p̄nl. Si autem
 non sit facta in decō
 dia vel a duabus p̄ti
 bus et ex causa depē
 det a gracia specialī
 s. ti. p̄. postulacionē
 et. c. bene. fm gar. q̄
 hic p̄sent̄ fuit quā

Dam materiam eptancam de attemptatis quam videb̄
 j. de ap. non solum. l. **¶** Porro. vij. pars in qua quia su
 pra dixerat electos et eligentes postulatos et postulantes
 teneri ad quasdam expensas faciendas dubitaret aliquis
 v. x. possent postea recuipare ideo addit qd̄ sequit gar. m
¶ Reddendis. nec dabit condicio ex hoc canone ad repeti
 tionem ipsaz quia nulla h̄ noua obligacō. ff. de adic. ex.
 l. i. vna quod enim statutum iam erat hic obseruari p̄ci
 pitur potius ergo dabit fm gul. et gar. ad. et de. ut p̄
 terite. s. c. n. **¶** Eligentium. id est quaa fecerunt eligentes
 in p̄sentacione. electioms et sic expone sequenda. o. **¶** Judi
 cabit sed quid est iustuz vel quid iudicat equitas canonū
 Respondo fm gar. si electio vel postulacō facte sunt in d
 cordia possunt eligentes et postulantes expensas facere d̄
 bona pertinentibus ad p̄latum et si. de suo fecerint re
 cupare possunt factas. s. c. ut preterite et. s. q̄. ad h̄e vel
 iudias offido vel adic. p̄dide de re. et hoc intelligo siue
 obtineat siue non siue dignum elegerint siue indignum
 dummodo ignorant̄ suffiat enim q̄ non fuerunt in do
 lo. ff. de bo. aut. udi. pos. l. p̄tor. q̄. si autem electio in
 discordia fuerat celebrata et maior ps p̄sequat̄ negotium

electionis dummodo utiliter capiunt psequi expensas ha
bebit non tamen suffiat q sine dolo ut in casu precedenti
sed est necesse q utiliter. ff. de neg. ges. sed an ultero minor
autem pars ita deum habebit expensas si obtinet quia
apparet q utiliter cepit iudicium psequi innocens. ta
men dixit q cum fa
cta est electio i discor
dia ista ps ab ecclesi
a habebit expensas
de qua fuerit postea
diffinitum p caplm
sup h duocati itez
tam h qd de expensis
didum est atz electio
facta est indiscordia
didit gar. non seruari
si enim obtinz electio
sibi satisfaciatur d testa
men. relatum s nomi
ne si succumbit no f
petit expensas q suu
negocium egit. C. de
nego. ges. l. 1. et d sta
tu. et ima. l. v. idez de
postulato intelligas
p eadem iura q hoc
non intelligas in ca
su istius dece. s. e. ni
hil quia ibi eadus
administracione ha
bet Si autem aliqs
se opponit aut psequit
ur. psum. puta di
cens se dampnum et
tunc nil repetet q su
um negocium egit
aut agit de iure tan
gentie ecclesiam dice
do psonam non pso
neam vel forma non
seruatam tunc si suc
cumbit nil repetit qz
mutuiter cepisse pre
sumitur. ff. udi. sol. ia
tam q. antep. si ob
tinet saupat a caplo
ar. s. de paira. cum p
causa et de rebus ec.
non alie. ad nostram
et sic lit. terminus de
clarat negocium ex
pensaz ar. ad hoc. C.
de udi. rem no no
uam. vidus eadum condempnatur vidoz in expensis et si n
est soluendo restituitur adio aduersus capitulum hec autē
vera inter seculares qui psum habent si autem sit regula
ris qui non habet psum tunc eadum ad psequacione cau
se expensas habebit alias cum ipse nil habeat periret us
uum q ecclesie. s. de acul. ex pte q. e. pnt. q d hys vide

erunt sonus eorum et
in fines orbis terre
ba eorum. huius au
tem muneris sacram
tum ita dominus ad
omnium apostolorum
voluit officium perti
nere. ut in beato pe
tro apostolorum om
nium summo pma
paliter collocaret. ut
ab ipso quasi quoda
capite dona sua velut
in corpore omne diffu
deret. hunc enim in
sorum induitue v
nitatis assumptum.
id quod ipse erat do
minus voluit nomi
ari. dicendo tu es petrus
et super hanc petram
edificabo ecclesiam me
am. ut eterne templi
structura deo edifica
te constructa mirabi
li munere gratie dei i
petri consisteret firmi
tate. cui saluatoris no
stri miranda pmissio
beatum paulum in a
postolatu gentium p

pet ber innocen. et host. s. e. ut preterite.

Fundamenta. dece. hanc que localis est i quatuor
partes diuidit quaz pma durat vsq ad s. pmdc se
cunda vsq ad s. q. si seais. Tercia vsq ad s. vt aut quar
ta vsq ad si. in pma autem pte ponitur constitucio au
sa q origo. in seain
da ponitur constitucio
in tercia pena trans
gressoz in quarta q
dam constitucio
moderado Quaz p
ma subdiuiditur in a
lias quatuor partes
pma durat vsq ad s.
ne autem Secunda
vsq ad s. dece. ter
cia vsq ad s. dignē
Quarta vsq ad si.
ipsius partis. in pri
ma autem pte dicit
et meolus q pbat
auctoritate psalmiste
nostram militancem
ecclesiam fundatam
esse sup aplos q pre
dicatores. quoz fun
damentum q solida
co est in ihesu xpo.
horum autz pceptu
us fuit beatus petrus
cui supna pmissio bea
tum petrum adiunxit q
duo sub vno pscito
re eodem die q loco
dicit atem romanam
suo glorioso auore
martirij xpo domino
consecarunt Secun
do dicit ipsam ecclesi
am diuino miraculo
temporalibus aduitā
auxilijs dum i. stan
tinus impator ipsi
ecclesie i persona be
ati siluestri quarta di
e sui baptis matis do
nauit ciuitatem ro
manam ut ibi collo
cata petri sedes gau
deret plearia liberta
te Tercio dicit dices
esse omnem materia
et modum tolli p qz
nictus vel terros aliq uis immittere possit ipsi pontifici ro
mano vel suis fratribus in dicit sibi exhibendis q alijs
negocijs romane ecclesie que imminet p tempore facē
da q in creacione pontificis q pmoacione cardinalium ai
occurrerent Quarto dirigens mentem suam ad urbem
ad memoriam reducit multa discrimina multaqz pmissa

que sustinuit vniuersalis ecclesia ppter peregrina regi-
mina et senatores integros qui pserunt ipsi ciuitati
romane et maxime tempore coradmi. In secunda pte prin-
cipali volens circa futura piala adhibere salubre remedi-
um. statuit qd nullus imperator rex pncps marchio dux
comes. aut baro vel
aliquis alius qui sit
notabilis pceeminē
ae dignitatis potesta-
tis vel excellēcie. fra-
ter filius vel nepos
ipsoꝝ possit assumi
ad tempus vel in ppe-
tuum in senatoreum
vel rectorē vrbis ro-
me quocunq; nomi-
ne vocetur ipsa rectoria
jtem nullus aliq;
ppter p̄dictos assu-
mi possit ad ipsius ci-
uitatis regimen vltē
annuz. h̄. vera nisi spe-
cialis iurēmet ap-
se. si cēda per ipsius
sedis litteras exprīm-
da. Tercio q̄ facien-
abus penaz imponēs
statuit qd nominatos
eligentes vel assumē-
tes nominati electi l̄
assumpti si dēserint
et eis obediētē dā-
tes auxiliū consiliū
vel fauorem ipso fa-
cto sint excomunicati.
et ipsi assumpti vel e-
lecti ex quo dēserint
vel se de regimine in-
teromiserint sint cum
suis posteris in ppetu-
um p̄uati omnibus
feudis p̄uilegijs im-
munitatibus vel gra-
cijs et honozib; que
a romana l̄ alijs ha-
bent ecclesie et hij
ad quos illa p̄tinent
de ipse disponendi
liberam habeant fa-
cultate in p̄dicta
p̄cepta sentēde q̄-
dus et omnia que fe-
cerint tanq̄ senatores
vel retores vrbis. irrita dēcent et v̄a c̄ia. iudicia et ca-
belliones qui p̄dantur talibus vel instrumenta dēcri-
būt iudicatus et rebelionatus p̄uac officijs. p̄cipit etiā
q̄ a supradicta excomunicatiōis sentēda p̄dicti nō p̄nt
absolui sine licēda dñi pape sp̄ciali. Quarto die q̄ ro-
mam origine vel ibi incole ad vnum annum vel tempus

constantini monarche
a deo p̄uisa. sed cura
ta baptismalibus fo-
mentis infirmas quā-
das quasi adiceret ip-
si ecclesie firmitatem.
q̄ quarto die sui bap-
tismatis vna cum om-
nib; sarrapis et vni-
uerso senatu optima-
tibus etiam et cuncto
populo in persona be-
ati siluestri sibi roma-
nam concedendo vr-
bem reliquens ab eo
et successoribus eius
per pragmatiam cō-
stitutum disponendā
esse decernēs in ipsa
vrbe vtriusq; potesta-
tis monarchiam ro-
manis pontificibus dē-
clararet. non iustum
arbitrans vt vbi sac-
rocijs p̄māpatum et
cristiane religiois ca-
put imperator celestis i-
stituit illic imperator
terrenus habeat pote-
statem. quin magis
ipsa petri sedes in ro-

breuitas bene possunt in senatores romanos assumi si
supradictos fratres sint filij vel nepotes aut sub comita-
tus vel barone nomine extra territorij vrbis iurisdictio-
nem ppetuam vel temporalem obtineant dummodo non sit
sante p̄eminēcie vel potentatus q̄ cum suis p̄soms sup-